

FORMATO N° 22

**ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PÚBLICO O PRIVADO)**

1	NÚMERO DE ACTA	05-2024 - LP-SM-2-2024-MDLA/CS-1
----------	-----------------------	----------------------------------

2	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
<p>En, el distrito de los Aquijes, a los 02 días del mes de diciembre del año 2024, en el local de la Municipalidad Distrital de los Aquijes, a las 18:40 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados con fecha 22/11/2024 y mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 178-2024-MDLA/GM, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDLA/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA" con Código Único de Inversiones N° 2516439, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.</p>	

3	SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)				
El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:					
Presidente	VÍCTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ	Titular	X	Dependencia:	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA
		Suplente			
Primer Miembro	JIMMY OMAR CAMPOS AYALA	Titular	X	Dependencia:	PROFESIONAL ESPECIALISTA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA
		Suplente			
Segundo Miembro	LUIS ÁNGEL VALLADARES MEDRANO	Titular	X	Dependencia:	UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - OEC
		Suplente			

4	OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO	
De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:		
Nombre o razón social del postor ganador		Monto adjudicado
TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.		S/ 3'370,042.11

5	BASE LEGAL
<p><u>Artículo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado</u>: "Luego de la calificación de las ofertas, el comité de selección debe otorgar la buena pro, mediante su publicación en el SEACE".</p>	

6	ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Selección, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.	

7	<div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  VÍCTOR H. ORMEÑO DE LA CRUZ </div> <div style="text-align: center;">  JIMMY OMAR CAMPOS AYALA </div> <div style="text-align: center;">  LUIS A. VALLADARES MEDRANO </div> </div> <p align="center">NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>		
----------	---	--	--

FORMATO N° 15

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)**

1	NÚMERO DE ACTA	04-2024 - LP-SM-2-2024-MDLA/CS-1
----------	-----------------------	----------------------------------

2	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL	<p>En, el distrito de los Aquijes, a los 02 días del mes de diciembre del año 2024, en el local de la Municipalidad Distrital de los Aquijes, a las 10:15 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados con fecha 22/11/2024 y mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 178-2024-MDLA/GM, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDLA/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA" con Código Único de Inversiones N° 2516439, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.</p> <p>Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos días, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la evaluación y calificación de las ofertas, en el acto que corresponda.</p>
----------	-------------------------------------	--

3	SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN				
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:					
Presidente	VÍCTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ	Titular	X	Dependencia:	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA
		Suplente			
Primer Miembro	JIMMY OMAR CAMPOS AYALA	Titular	X	Dependencia:	PROFESIONAL ESPECIALISTA DE LA GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA
		Suplente			
Segundo Miembro	LUIS ÁNGEL VALLADARES MEDRANO	Titular	X	Dependencia:	UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - OEC
		Suplente			

4	DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:	
SE ANEXA LISTA DE PARTICIPANTES	

5	DETALLE DE LOS POSTORES			
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:				
N°	Nombre o razón social del postor	Fecha de presentación	Hora de presentación	Forma de presentación
Presentación de ofertas/expresión de interés				
Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES				
Nomenclatura : LP-SM-2-2024-MDLA/CS-1				
Nro. de convocatoria : 1				
Objeto de contratación : Obra				
Descripción del objeto : CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA, con Código Único de Inversiones N° 2516439				
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA, con Código Único de Inversiones N° 2516439			
20543492389	CORPORACION TIERRA SOL S.A.C	20/11/2024	17:30:31	Electronico
20535096652	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	20/11/2024	18:17:09	Electronico
20534661411	CONSORCIO ALEXANDER	20/11/2024	20:22:40	Electronico
20494565065	CONSORCIO CRIS	20/11/2024	20:37:44	Electronico
20604749591	CONSORCIO FORTALEZA X	20/11/2024	21:15:12	Electronico
20535069094	INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	20/11/2024	21:52:33	Electronico
20542191059	CONSORCIO HUARANGAL	20/11/2024	22:27:05	Electronico
20608301853	CONSORCIO PUMPI	20/11/2024	22:50:25	Electronico
20534484888	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	20/11/2024	22:59:03	Electronico
20606457945	CONSORCIO EL HUARANGAL	20/11/2024	23:16:04	Electronico

6	Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos en las bases.
----------	---

7	DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS	
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:		
N°	Nombre o razón social del postor	Consignar las razones para su no admisión
1	CORPORACION TIERRA SOL S.A.C	VER ANEXO N° 01

2	CONSORCIO ALEXANDER Integrado por: J & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES A.S.C y CONSTRUCTORA LYBRA E.I.R.L.	VER ANEXO N° 01
3	CONSORCIO CRIS Integrado por: CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L y NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	VER ANEXO N° 01
4	CONSORCIO FORTALEZA X, Integrado por: FEMSYCON S.A.C y GRUPO VITESSE INGENIEROS & ABOGADOS S.A.C.	VER ANEXO N° 01
5	INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	VER ANEXO N° 01
6	CONSORCIO HUARANGAL, Integrado por: DAMBEZ COMPANY E.I.R.L y INGENIERIA Y ARQUITECTURA DE PROYECTOS & CONSTRUCCION GRUPO IA S.A.C	VER ANEXO N° 01
7	CONSORCIO EL HUARANGAL, Integrado por: CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.I.R.L y VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	VER ANEXO N° 01

Artículo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratándose de ejecución o consultoría de obras serán devueltas las ofertas que excedan el valor referencial en más de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serán rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecución o consultoría de obras, la entidad rechaza las ofertas que se encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial".

Artículo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) En el caso de ejecución de obras, el comité de selección devuelve las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas.(...)".

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

N°	Nombre o razón social del postor	Item(s) a los que postula
1	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	UNICO
2	CONSORCIO PUMPI, Integrado por: REBECSA S.A.C y SURCO CONSTRUCTORA S.A.C	UNICO
3	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L	UNICO

9 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada contenida en el ANEXO N° 02 de la presente acta, el orden de prelación es el siguiente:

N° DE ORDEN DE PRELACIÓN	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE TOTAL
1	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	100.00 puntos
2	CONSORCIO PUMPI, Integrado por: REBECSA S.A.C y SURCO CONSTRUCTORA S.A.C	97.00 puntos
3	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L	97.00 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación. En vista de haber un primer lugar definido, corresponde realizar el desempate del segundo y tercer lugar a través del SORTEO ELECTRONICO.

De acuerdo a la evaluación realizada y el sorteo electrónico (cuyo reporte se anexa) para determinar el orden de prelación es el siguiente:

REPORTE DEL DESEMPATE



Entidad Convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES

Objeto de la Contratación : Obra

Nomenclatura : LP-SM-2-2024-MDLA/CS-1

Nro. Convocatoria : 1

Descripción del Objeto : CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE

Datos del ítem y sorteo

Número ítem	1	Fecha :	02/12/2024	Hora :	6:19 PM
Descripción ítem	CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:	Usuario que actualizó :	LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO		

Listado del Resultado del Desempate

CÓDIGO	RAZÓN SOCIAL	PUNTAJE	ORDEN
20535096652	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	100.0	1
20608301853	CONSORCIO PUMPI	97.0	2
20524464868	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	97.0	3

12 CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer, segundo y tercer lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

12.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL	NO CORRESPONDE	
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

		FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	X	
			VER ANEXO N° 03	
	RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN		CALIFICADA	
12.2	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2		CONSORCIO PUMPI, Integrado por: REBECSA S.A.C y SURCO CONSTRUCTORA S.A.C	
	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
	A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL	NO CORRESPONDE	
	A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		
	A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
		FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	X	
			VER ANEXO N° 03	
	RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN		CALIFICADA	
12.3	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3		ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L	
	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
	A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL	NO CORRESPONDE	
	A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		
	A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
		FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	C	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD		X
				VER ANEXO N° 03
	RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN		DESCALIFICADA	
12.4	DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS			
	La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro 12 de la presente acta y Anexo N° 03.			

13	RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN		
	De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelación, cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:		
N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR		
1	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.		
	DE SER EL CASO INCLUIR:		
	Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:		
N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓN	
1	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L	VER ANALISIS DE LA CALIFICACION	

14	ACUERDO ADOPTADO
	Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.

15	
	  
	VÍCTOR H. ORMEÑO DE LA CRUZ JIMMY OMAR CAMPOS AYALA LUIS A. WALLADARES MEDRANO NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

ANEXO 3 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

LP 02-2024-MDLA/CS	CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Código Único de Inversiones N° 2516439
---------------------------	---

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	CONSORCIO PUMPI, Integrado por: REBECSA S.A.C y SURCO CONSTRUCTORA S.A.C	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L
--	--------------------------------------	--	-------------------------------------

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A.2. FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PERSONAL CLAVE

A.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
<p>El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 1.00 VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN (S/ 3'744,491.23).</p> <p>B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD</p> <p>Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL MONTO DEL VALOR REFERENCIAL, por la ejecución de Obras similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. Se considera obras similares a los siguientes: (postor) Definición de obras similares: Definición de obras similares: Construcción y/o Creación y/o Mejoramiento de Área de Esparcimiento y/o Recreación y/o Servicio de Recreación y/o Esparcimiento y/o Práctica Deportiva y/o Plazuelas y/o Parque y/o Servicio Deportivo y Cultural.</p>	SI CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE: VER ANALISIS DE LA CALIFICACION

RESULTADO DE CALIFICACIÓN	CALIFICADA	CALIFICADA	DESCALIFICADA
----------------------------------	-------------------	-------------------	----------------------

Con fecha 28-11-2024 se remitió al Postor/participante TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, Carta para Subsanación conforme al inc. c) del Art. 60.2° del RLCE; Así mismo con fecha 29/11/2024 el Postor/participante TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. remitió la correspondiente Subsanación.

Con fecha 28-11-2024 se remitió al Postor/participante CONSORCIO PUMPI, Carta para Subsanación conforme al inc. c) del Art. 60.2° del RLCE; Así mismo con fecha 29/11/2024 el Postor/participante CONSORCIO PUMPI. remitió la correspondiente Subsanación.

Con fecha 28-11-2024 se remitió al Postor/participante ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L, Carta para Subsanación conforme al inc. c) del Art. 60.2° del RLCE; Así mismo con fecha 29/11/2024 el Postor/participante ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. remitió la correspondiente Subsanación.


VICTOR HENRY ORMENO DE LA CRUZ
 PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
 1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
 2DO MIEMBRO

ANÁLISIS DE LA CALIFICACIÓN

<u>LP 02-2024-MDLA/CS</u>	CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Código Único de Inversiones N° 2516439
----------------------------------	--

B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
<p>Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL MONTO DEL VALOR REFERENCIAL, por la ejecución de Obras similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. Se considera obras similares a los siguientes: (postor) Definición de obras similares: Definición de obras similares: Construcción y/o Creación y/o Mejoramiento de Área de Esparcimiento y/o Recreación y/o Servicio de Recreación y/o Esparcimiento y/o Práctica Deportiva y/o Plazuelas y/o Parque y/o Servicio Deportivo y Cultural</p>	

1.3. VALOR REFERENCIAL⁴		
El valor referencial asciende a S/ 3'744,491.23 [Tres Millones Setecientos Cuarenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Noventa y Un con 23/100 soles] , incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra. El valor referencial ha sido calculado al mes de JULIO del 2024.		
Valor Referencial [VR]	Límites⁵	
	Inferior	Superior
S/ 3'744,491.23 [Tres Millones Setecientos Cuarenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Noventa y Un con 23/100 soles]	S/ 3'370,042.11 [Tres Millones Trescientos Setenta Mil Cuarenta y Dos con 11/100 soles]	S/ 4'118,940.35 [Cuatro Millones Ciento Dieciocho Mil Novecientos Cuarenta con 35/100 soles]

POSTOR/PARTICIPANTE: TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

1. Respecto a la experiencia 01 del anexo N° 10: CONFORME
2. Respecto a la experiencia 02 del anexo N° 10: CONFORME.
3. Respecto a la experiencia 03 del anexo N° 10: CONFORME.
4. Respecto a la experiencia 04 del anexo N° 10: CONFORME.
5. Respecto a la experiencia 05 del anexo N° 10: CONFORME.
6. Respecto a la experiencia 06 del anexo N° 10: CONFORME.

ANEXO 10	EXPERIENCIA SEGÚN POSTOR	REVISION COMITÉ
1	S/ 505,204.86	S/ 505,204.86
2	S/ 986,716.67	S/ 986,716.67
3	S/ 855,369.84	S/ 855,369.84
4	S/ 1,083,423.30	S/ 1,083,423.30
5	S/ 2,215,473.99	S/ 2,215,473.99
6	S/ 877,865.68	S/ 877,865.68
	S/ 6,524,054.34	S/ 6,524,054.34

Como se aprecia, el postor logra acreditar S/ 6,524,054.34, monto que supera 1 vez el valor referencial, por lo que se tiene por **CALIFICADA** la oferta.





POSTOR/PARTICIPANTE: CONSORCIO PUMPI, Integrado por: REBCSA S.A.C y SURCO CONSTRUCTORA S.A.C.

1. Respecto a la experiencia 01 del anexo N° 10: CONFORME.

Como se aprecia del ANEXO N° 10, el postor logra acreditar S/ 26'516,198.40, monto que supera 1 vez el valor referencial, por lo que se tiene por **CALIFICADA** la oferta.

POSTOR/PARTICIPANTE: ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

1. Respecto a la experiencia 01 del anexo N° 10: La parte resolutive de la resolución de liquidación no indica el monto total que implico la ejecución (folio 65), por tanto, no es válida para el comité de selección.
2. Respecto a la experiencia 02 del anexo N° 10: CONFORME.
3. Respecto a la experiencia 03 del anexo N° 10: CONFORME.

	SEGÚN POSTOR	REVISION DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
1	S/ 2,244,721.43	S/ 0.00
2	S/ 825,086.49	S/ 825,086.49
3	S/ 2,666,615.06	S/ 2,666,615.06
	S/ 5,736,422.98	S/ 3,491,701.55

Como se aprecia del ANEXO N° 10, el postor logra acreditar S/ 3,491,701.55, no llegando a acreditar 1 vez el valor referencial, por lo que se tiene por **DESCALIFICADA** la oferta.


VICTOR HENRY ORMENO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO



Entidad Convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AKUIJES

Objeto de la Contratación : Obra

Nomenclatura : LP-SM-2-2024-MDLA/CS-1

Nro. Convocatoria : 1

Descripción del Objeto : CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE

Datos del ítem y sorteo

Número ítem	1	Fecha :	02/12/2024	Hora :	6:19 PM
Descripción ítem	CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:	Usuario que actualizó :	LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO		

Listado del Resultado del Desempate

Código	Doc Postor	Razón Social	Puntaje Total con Bonificación	Orden de Prelación
20535096652		TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	100.0	1
20608301853		CONSORCIO PUMPI	97.0	2
20534484888		ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	97.0	3

ANEXO 2 - FACTORES DE EVALUACIÓN			
LP 02-2024-MDLA/CS	CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Código Único de Inversiones N° 2516439		
FACTORES DE EVALUACION	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	CONSORCIO PUMPI, Integrado por: REBECSA S.A.C y SURCO CONSTRUCTORA S.A.C	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L
A. PRECIO (95 PUNTOS)	95.00	95.00	95.00
$P_i = \frac{O_m \times PMPE}{O_i}$			
Oferta económica (O _i)	3,370,042.11	3,370,042.11	3,370,042.11
Puntaje Máximo de la Oferta (PMPE)	95.00	95.00	95.00
Oferta Económica de precio mas bajo (O _m)	3,370,042.11	3,370,042.11	3,370,042.11
VR 3'744,491.23; 90% 3'370,042.11			
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL (3 PUNTOS)	3.00	0.00	0.00
Se evaluará que el postor cuente con una (1) práctica de sostenibilidad ambiental o social			
B.1. Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo	CUMPLE	NO CUMPLE (VER ANALISIS DE LA EVALUACION)	NO CUMPLE (VER ANALISIS DE LA EVALUACION)
B.2. Certificación del sistema de gestión de la responsabilidad social	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA
B.3. Certificación del sistema de gestión ambiental.	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA
B.4. Responsabilidad hídrica	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA
B.5. Certificación del sistema de gestión de la energía	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA
C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA (2 PUNTOS)	2.00	2.00	2.00
Se evaluará que el postor cuente con certificación del sistema de gestión antisoborno	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE
PUNTAJE TOTAL	100.00	97.00	97.00


VICTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO

ANEXO 1 - ADMISIÓN DE OFERTA

LP 02-2024-MDLA/CS	CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Código Único de Inversiones N° 2516439				
ADMISION DE OFERTA	Postor 1	Postor 2	Postor 3	Postor 4	Postor 5
	CORPORACION TIERRA SOL S.A.C	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	CONSORCIO ALEXANDER Integrado por: J & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES A.S.C y CONSTRUCTORA LYBRA E.I.R.L.	CONSORCIO CRIS Integrado por: CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L y NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	CONSORCIO FORTALEZA X, Integrado por: FEMSYCON S.A.C y GRUPO VITESSE INGENIEROS & ABOGADOS S.A.C.
2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta					
a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. .- En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. .- En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N° 2).	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)			PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	PRESENTA	PRESENTA (*)	PRESENTA (**)
g) El precio de la oferta en SOLES y: .- El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada. .- Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)	NO CUMPLE (VER ANALISIS DE LA ADMISION: Según correccion aritmetica, el monto se encuentra por debajo del limite inferior del valor referencial)	PRESENTA	NO CUMPLE (VER ANALISIS DE LA ADMISION)	NO CUMPLE (VER ANALISIS DE LA ADMISION)	NO CUMPLE (VER ANALISIS DE LA ADMISION)
El precio total de la oferta y los subtotaes que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales.					
Presenta la oferta foliada	SI	SI	SI	SI	SI
Presenta la oferta visada	SI	SI	SI	SI	SI
RESULTADO DE ADMISION	NO ADMITIDA	ADMITIDA	NO ADMITIDA	NO ADMITIDA	NO ADMITIDA

(*) Con fecha 21-11-2024 se remitió al CONSORCIO CRIS, Carta para Subsanación conforme al inc. c) del Art. 60.2° del RLCE; Así mismo con fecha 22-11-2024 el CONSORCIO CRIS remitió la correspondiente Subsanación.

(**) Con fecha 21-11-2024 se remitió al CONSORCIO FORTALEZA X, Carta para Subsanación conforme al inc. c) del Art. 60.2° del RLCE; Así mismo con fecha 22-11-2024 el CONSORCIO FORTALEZA X remitió la correspondiente Subsanación.


VICTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ
 PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
 1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
 2DO MIEMBRO

ANEXO 1 - ADMISIÓN DE OFERTA

LP 02-2024-MDLA/CS	CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Código Único de Inversiones N° 2516439				
ADMISION DE OFERTA	Postor 6	Postor 7	Postor 8	Postor 9	Postor 10
	INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	CONSORCIO HUARANGAL, Integrado por: DAMBEZ COMPANY E.I.R.L y INGENIERIA Y ARQUITECTURA DE PROYECTOS & CONSTRUCCION GRUPO IA S.A.C	CONSORCIO PUMPI, Integrado por: REBECSA S.A.C y SURCO CONSTRUCTORA S.A.C	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L	CONSORCIO EL HUARANGAL, Integrado por: CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.I.R.L y VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta					
a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA (**)	PRESENTA	PRESENTA
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. .- En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. .- En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N° 2).	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)			PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO CORRESPONDE	NO CUMPLE (*)	PRESENTA	NO CORRESPONDE	PRESENTA
g) El precio de la oferta en SOLES y: .- El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada. .- Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.	NO CUMPLE (VER ANALISIS DE LA ADMISION)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	NO CUMPLE (VER ANALISIS DE LA ADMISION)
Presenta la oferta foliada	SI	SI	SI	SI	SI
Presenta la oferta visada	SI	SI	SI	SI	SI
RESULTADO DE ADMISION	NO ADMITIDA	NO ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA	NO ADMITIDA

(*) Con fecha 21-11-2024 se remitió al CONSORCIO HUARANGAL, Carta para Subsancion conforme al inc. c) del Art. 60.2° del RLCE; Así mismo el CONSORCIO HUARANGAL NO remitió la correspondiente Subsancion.

(**) Con fecha 26-11-2024 se remitió al CONSORCIO PUMPI, Carta para Subsancion conforme al inc. c) del Art. 60.2° del RLCE; Así mismo el CONSORCIO PUMPI, con fecha 26/11/2024, SI remitió la correspondiente Subsancion.

17/11
VICTOR HENRY-ORMENO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO

ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”. con Código Único de Inversiones N° 2516439.

PARTICIPANTE/POSTOR: CONSORCIO ALEXANDER Integrado por: J & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES A.S.C y CONSTRUCTORA LYBRA E.I.R.L.

De la revisión de la oferta económica se aprecia que existe error en el desgagado por partidas que sustenta su oferta toda vez que a folios 28 existe duplicidad de partidas (de la partida 17.01 pasa a partida 01) que impiden realizar la corrección aritmética, por tal motivo, dicho error no resulta ser subsanable de acuerdo al 60.4 del artículo 60 del RLCE. Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.


VICTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO

ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”. con Código Único de Inversiones N° 2516439.

PARTICIPANTE/POSTOR: CONSORCIO CRIS Integrado por: CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L y NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

ITEM	DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO.	UNIDAD DE MEDIDA	METRADO	ITEM	DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: CONSORCIO CRIS.	UNIDAD DE MEDIDA	METRADO
04.06.01	TARRAJEO EN INTERIORES Y EXTERIORES C/MORTERO DE 1:5 e=1.5 cm (INC. COLUMNAS)	M2	722.60	04.06.01	TARRAJEO E INTERIORES Y EXTERIORES C/MORTERO DE 1:5 e=1.5 cm (INC. COLUMNAS)	M2	722.60
10.03.04	CURADO CON ADITIVO	M2	163.86	10.03.04	CURADO ADITIVO	M2	163.86
10.04.01	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1 1/2"	m	92.02	10.04.01	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1/2"	m	92.02

Del detalle, se aprecia que son errores sustanciales en las partidas al modificar la descripción o denominación de la partida, lo cual altera el sentido de las misma; por tal motivo, dicho error no resulta ser subsanable de acuerdo al 60.4 del artículo 60 del RLCE. Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.


VICTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO

ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”. con Código Único de Inversiones N° 2516439.

PARTICIPANTE/POSTOR: CONSORCIO FORTALEZA X, Integrado por: FEMSYCON S.A.C y GRUPO VITESSE INGENIEROS & ABOGADOS S.A.C.

ITEM	DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO.	UNIDAD DE MEDIDA	METRADO	ITEM	DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: CONSORCIO FORTALEZA X.	UNIDAD DE MEDIDA	METRADO
04.16.14	REDUCCIÓN DE PVC C-10 3/4" A 1/2"	und	11.00	04.16.14	REDUCCIÓN DE PVC C-10 3/4" A 1/2"	und	11.00

Del detalle, se aprecia que el diámetro propuesto por el postor en la partida 04.16.14 no es una medida estándar para identificar el tamaño nominal de tubería y accesorios, por lo que al no ser una medida estándar modifica la denominación de la partida alterando el sentido de la misma; por tal motivo, dicho error no resulta ser subsanable de acuerdo al 60.4 del artículo 60 del RLCE. Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.


VICTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO

ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”. con Código Único de Inversiones N° 2516439.

PARTICIPANTE/POSTOR: INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

ITEM	DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO.	UNIDAD DE MEDIDA	METRADO	ITEM	DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	UNIDAD DE MEDIDA	METRADO
05.05.02.04	CURADO CON ADITIVO	m2	86.70	05.05.02.04	CURADO CON ADITIVO	m3	86.70

Del detalle, se aprecia que son errores sustanciales en las partidas al modificar la Unidad de Medida de dicha partida; por tal motivo, dicho error no resulta ser subsanable de acuerdo al 60.4 del artículo 60 del RLCE. Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.


VICTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO

ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Código Único de Inversiones N° 2516439.

PARTICIPANTE/POSTOR: CONSORCIO EL HUARANGAL, Integrado por: CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.I.R.L y VER & CAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

ITEM	DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO.	UNIDAD DE MEDIDA	METRADO	ITEM	DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: CONSORCIO EL HUARANGAL	UNIDAD DE MEDIDA	METRADO
10.02	CONCRETO SIMPLE			10.02	CONCRETO SIMPLE	m2	13.04
10.02.01	SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1:10	m2	13.04	10.02.01	SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1:10		

Del detalle, se aprecia que son errores sustanciales en las partidas al Omitir consignar la Unidad de Medida de dicha partida; por tal motivo, dicho error no resulta ser subsanable de acuerdo al 60.4 del artículo 60 del RLCE. Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.


VICTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO

**ANALISIS DE LA ADMISION
LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDLA/CS-1**

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Código Único de Inversiones N° 2516439.

PARTICIPANTE/POSTOR: CORPORACION TIERRA SOL S.A.C

Realizada de corrección aritmética a la que se hace referencia en el numeral 1.11 de las Bases Integradas en concordancia con el art. 60.4° del RLCE, se aprecia error en el Sub Total de la Partida 08.01.01, ello origina que el Costo Directo varíe, por ende, también varía el Monto total de la oferta; arrojando la suma de **S/ 3'369,910.05** monto que se encuentra por debajo del límite inferior del valor referencial, por lo que se rechaza su oferta en cumplimiento del art. 28.2° del TUO de la LCE.

Según oferta económica: Sub Total S/ 1,324.46

08	BANCAS DE CONCRETO				83,622.42
08.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,110.70
08.01.01	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	186.02	6.41	1,324.46

Según corrección aritmética: Sub Total S/ 1,192.39

08.01.01	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	186.02	6.41	1192.39
----------	--	----	--------	------	----------------

Se anexa cuadro a corrección aritmética.


VICTOR HENRY ORMENO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	Correccion aritmetica del Comité de Selección: Postor CORPORACION TIERRA SOL S.A.C
01	OBRAS PROVISIONALES				
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60X2.40M	und	1.00	1,289.82	1289.82
01.02	CASETA DE ALMACÉN Y GUARDIANÍA	mes	3.50	1,350.00	4725.00
01.03	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	15,955.30	15955.30
01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS DE OBRA	glb	1.00	4,668.30	4668.30
02	OBRAS PRELIMINARES				0.00
02.01	CERCO PROVISIONAL DE OBRA	ml	308.24	67.44	20787.71
02.02	SS.HH PORTATIL EN OBRA	mes	3.50	1,350.00	4725.00
02.03	LIMPIEZA Y DESBROCE DEL TERRENO	m2	5,728.54	2.28	13061.07
02.04	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	5,728.54	2.70	15467.06
02.05	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO EXISTENTE	m3	593.52	75.51	44816.70
02.06	REUBICACION DE ARBOLES EXISTENTES	und	15.00	270.00	4050.00
02.07	REUBICACION DE POSTES DE LUZ	und	4.00	1,485.00	5940.00
02.08	CORTE DE TERRENO NORMAL A NIVEL DE SUBRASANTE PARA TODA LA OBRA	m3	3,844.75	11.54	44368.42
02.09	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	1,883.00	59.29	111643.07
02.10	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,961.75	22.46	44060.91
03	CANCHA POLIDEPORTIVA				0.00
03.01	LOSA DEPORTIVA				0.00
03.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				0.00
03.01.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	420.00	3.48	1461.60
03.01.01.02	EXCAVACION MASIVA A MAQUINA EN TERRENO NORMAL PARA LOSA	m3	105.00	11.63	1221.15
03.01.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	126.00	27.26	3434.76
03.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
03.01.02.01	EXCAVACION MANUAL DE SARDINEL	m3	6.02	39.87	240.02
03.01.02.02	REFINE , NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	420.00	6.41	2692.20
03.01.02.03	BASE GRANULAR COMPACTADO e=0.15M AL 95% PROCTOR MODIFICADO	m2	420.00	12.87	5405.40
03.01.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	7.22	27.26	196.82
03.01.03	CONCRETO SIMPLE				0.00
03.01.03.01	CONCRETO F' C=175 KG/CM2 EN LOSA	m3	42.00	357.53	15016.26
03.01.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO P/LOSA	m2	84.00	71.49	6005.16
03.01.03.03	CURADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	420.00	7.07	2969.40
03.01.04	JUNTAS DE DILATAION				0.00
03.01.04.01	JUNTA DE CONSTRUCCION	m	420.00	7.26	3049.20
03.01.05	PISOS				0.00
03.01.05.01	PISO MULTIDEPORTIVO DE POLIURETANO PAVISINT SL 75 PM	m2	420.00	232.20	97524.00
03.01.06	ESTRUCTURA METALICA				0.00
03.01.06.01	ARCO DE FULBITO (02 ARCOS Y TABLEROS DE BASQUET)	und	1.00	4,570.50	4570.50

03.01.06.02	POSTES PARA NET (02 POSTES)	und	1.00	1,103.92	1103.92
03.01.07	EQUIPAMIENTO				0.00
03.01.07.01	EQUIPAMIENTO PARA LA LOSA	glb	1.00	1,269.00	1269.00
03.01.08	INSTALACIONES ELECTRICAS (REFLECTORES)				0.00
03.01.08.01	EXCAVACION DE ZANJA EN MATERIAL SUELTO	m3	14.95	39.87	596.06
03.01.08.02	INSTALACION CABLE ELECTRICO EN DUCTOS, FORMANDO TERNA (CABLES 2.5 A 4 mm2)	m	93.42	22.01	2056.17
03.01.08.03	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO	m3	14.95	62.43	933.33
03.01.08.04	INSTALACION DE REFLECTORES DE 400W	und	6.00	1,103.81	6622.86
03.02	CERCO PERIMETRICO				0.00
03.02.01	OBRAS PRELIMINARES				0.00
03.02.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	733.51	3.48	2552.61
03.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
03.02.02.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA DADOS DE CONCRETO	m3	1.90	39.87	75.75
03.02.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	4.23	8.02	33.92
03.02.02.03	ESTIRADO Y COMPACTADO AFIRMADO E=2"	m2	4.23	12.87	54.44
03.02.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	5.08	27.26	138.48
03.02.03	CONCRETO SIMPLE				0.00
03.02.03.01	CONCRETO 1:10 + 30%PM PARA DADOS DE CONCRETO	m3	1.90	256.59	487.52
03.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA DADOS	m2	11.28	62.70	707.26
03.02.03.03	SARDINEL DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	7.90	177.70	1403.83
03.02.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL DE CONCRETO	m2	35.12	63.95	2245.92
03.02.03.05	CURADO DE SARDINEL DE CONCRETO	m2	48.29	7.07	341.41
03.02.04	CERCO DE MALLA METALICA				0.00
03.02.04.01	CERCO DE MALLA METALICA (CARP. METALICA + CONCRETO) N°10	ml	106.60	237.42	25308.97
03.02.04.02	PUERTA C/MARCO DE TUBO Fº.GVZDO. DE 2" C/MALLA N°10 COCOS DE 2" X 2"	m2	12.93	477.99	6180.41
03.02.05	REVOQUES Y ENLUCIDOS				0.00
03.02.05.01	TARRAJEO DE DADOS DE CONCRETO	m2	61.46	39.19	2408.62
03.02.06	PINTURA				0.00
03.02.06.01	PINTURA DE SARDINEL Y DADOS DE CONCRETO	m2	61.46	16.07	987.66
03.02.06.02	PINTADO DE MALLA METALICA Y PARANTES DE CERCO PERIMETRICO	m2	501.02	44.06	22074.94
03.03	GRADERIAS				0.00
03.03.01	OBRAS PRELIMINARES				0.00
03.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	39.00	3.13	122.07
03.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
03.03.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA BASES DE GRADERIA	m3	14.04	39.87	559.77
03.03.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	85.80	8.02	688.12

03.03.02.03	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D=50m	m3	16.85	9.08	153.00
03.03.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	16.85	27.26	459.33
03.03.03	CONCRETO SIMPLE				0.00
03.03.03.01	ENCOFRADO/DESENCOFRADO EN GRADERIA	m2	189.30	62.68	11865.32
03.03.03.02	CONCRETO 1:10 + 30%PM PARA BASES	m3	14.04	256.59	3602.52
03.03.03.03	CONCRETO EN GRADERIA $f_c=175$ kg/cm ²	m3	120.12	360.72	43329.69
03.03.04	ESTRUCTURA METALICA				0.00
03.03.04.01	INSTALACION DE BARANDA METALICA (SEGUN DETALLE)	glb	1.00	5,400.00	5400.00
03.03.05	REVOQUES				0.00
03.03.05.01	TARRAJEO DE GRADERIAS	m2	202.30	24.49	4954.33
03.03.05.02	FORRADO DE MADERA TORNILLO	m2	15.60	460.91	7190.20
03.03.06	PINTURA				0.00
03.03.06.01	PINTURA EN CONTRAPASO, LATERALES Y POSTERIOR DE GRADERIA	m2	202.30	19.58	3961.03
03.03.06.02	PINTURA EN CARPINTERIA METALICA	glb	1.00	1,508.59	1508.59
03.04	TECHADO DE LOSA				0.00
03.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				0.00
03.04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	8.96	3.13	28.04
03.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
03.04.02.01	NIVELACION INTERIOR APISONADO MANUAL	m2	8.96	12.55	112.45
03.04.02.02	EXCAVACION DE ZANJAS Y ZAPATAS	m3	11.65	29.52	343.91
03.04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	13.98	27.26	381.09
03.04.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				0.00
03.04.03.01	SOLIDOS				0.00
03.04.03.01.01	SOLADO DE 4" MEZCLA 1:12 CEMENTO-HORMIGON	m2	8.96	43.40	388.86
03.04.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				0.00
03.04.04.01	ZAPATAS				0.00
03.04.04.01.01	ZAPATAS, CONCRETO $f_c=210$ KG/CM ²	m3	14.34	369.06	5292.32
03.04.04.01.02	ZAPATAS ACERO CORRUGADO $FY= 4200$ kg/cm ² GRADO 60 TRABAJADO	kg	121.86	7.37	898.11
03.04.04.01.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN ZAPATAS	m2	35.84	90.46	3242.09
03.04.04.02	COLUMNAS				0.00
03.04.04.02.01	CONCRETO COLUMNAS $f_c=210$ kg/cm ² .	m3	2.02	370.82	749.06
03.04.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	20.16	90.46	1823.67
03.04.04.02.03	ACERO CORRUGADO $FY= 4200$ kg/cm ² GRADO 60 PARA COLUMNAS	kg	926.32	7.37	6826.98
03.04.05	CARPINTERIA METALICA				0.00
03.04.05.01	COLUMNAS ESTRUCTURALES				0.00
03.04.05.01.01	COLUMNA METALICA DE TUBO LAC ASTM-A500 H=6.00M	und	14.00	508.80	7123.20
03.04.05.01.02	PLACA DE ANCLAJE COLUMNA	pza	14.00	597.92	8370.88
03.04.05.02	ARCOS Y ARRIOSTRES METALICOS				0.00
03.04.05.02.01	BRIDA SUPERIOR (BS-01) , SEGUN DISEÑO	und	7.00	468.23	3277.61

03.04.05.02.02	BRIDA INFERIOR (BI-01) , SEGUN DISEÑO	und	7.00	431.87	3023.09
03.04.05.02.03	MONTANTE (MT-01) , SEGUN DISEÑO	und	259.00	102.95	26664.05
03.04.05.02.04	DIAGONAL METALICO A(DI-01) SEGUN DISEÑO	und	252.00	100.70	25376.40
03.04.05.02.05	CORREA METALICA (CO-01) SEGUN DISEÑO	und	28.00	579.38	16222.64
03.04.05.02.06	ARRIOSTRE METALICO (AR-01) SEGUN DISEÑO	und	9.00	432.23	3890.07
03.04.05.02.07	IZAJE DE ARCOS METALICOS	und	7.00	710.69	4974.83
03.04.05.03	COBERTURAS				0.00
03.04.05.03.01	SUMINISTRO E INSTAL.COBERTURA TIPO ALUZINC	m2	738.00	72.15	53246.70
03.04.05.04	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				0.00
03.04.05.04.01	TARRAJEO SUPERFICIE DE COLUMNAS COLUMNAS	m2	118.72	60.44	7175.44
03.04.05.05	PINTURA				0.00
03.04.05.05.01	PINTADO DE COLUMNAS	m2	118.72	75.52	8965.73
03.04.05.06	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				0.00
03.04.05.06.01	DADOS DE CONCRETO	und	2.00	112.18	224.36
03.04.05.06.02	DRENAJE PLUVIAL	glb	1.00	891.00	891.00
04	MODULOS : OFICINAS,SSHH LOSA DEPORTIVA, SSHH NIÑOS , SSHH ADULTOS				0.00
04.01	OBRAS PRELIMINARES				0.00
04.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	163.70	3.48	569.68
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
04.02.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA PARA ZAPATASY CIMIENTOS	m3	106.75	11.63	1241.50
04.02.02	NIVELACION INTERIOR APISONADO MANUAL	m2	55.46	12.55	696.02
04.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	68.34	24.56	1678.43
04.02.04	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D=50m	m3	54.42	9.08	494.13
04.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	54.42	27.26	1483.49
04.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				0.00
04.03.01	CONCRETO 1:10 +30% P.G. PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	38.72	265.82	10292.55
04.03.02	SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1:10	m2	55.32	46.37	2565.19
04.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMIENTOS	m2	179.12	64.06	11474.43
04.03.04	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO f _c =175 kg/cm ²	m3	13.11	331.77	4349.50
04.03.05	ENCOFRADO/DESENCOFRADO EN FALSO PISO	m2	0.94	57.21	53.78
04.03.06	CONCRETO EN FALSO PISO f _c =175 kg/cm ²	m3	14.23	315.50	4489.57
04.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				0.00
04.04.01	ZAPATAS				0.00
04.04.01.01	CONCRETO EN ZAPATA F _c 210 KG/CM ²	m3	40.32	424.06	17098.10
04.04.01.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60 TRABAJADO PARA ZAPATAS	kg	575.53	7.37	4241.66
04.04.02	COLUMNAS				0.00
04.04.02.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60 TRABAJADO PARA COLUMNAS	kg	2,500.15	7.37	18426.11
04.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m2	63.45	88.33	5604.54
04.04.02.03	CONCRETO COLUMNAS f _c =210 kg/cm ² .	m3	7.93	370.82	2940.60

04.04.02.04	CURADO DE COLUMNAS	m2	68.15	10.96	746.92
04.04.03	VIGAS				0.00
04.04.03.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 TRABAJADO PARAVIGAS	kg	1,984.96	7.37	14629.16
04.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	m2	62.12	55.49	3447.04
04.04.03.03	CONCRETO VIGAS f'c=210 kg/cm2	m3	18.76	376.09	7055.45
04.04.03.04	CURADO DE VIGAS	m2	62.12	10.96	680.84
04.04.04	ALIGERADO				0.00
04.04.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS Y DINTELES	m2	50.79	53.51	2717.77
04.04.04.02	ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA VIGAS Y DINTELES	kg	892.27	7.37	6576.03
04.04.04.03	LADRILLO HUECO DE ARCILLA 15X30X30CM PARA TECHO ALIGERADO	und	1,184.94	7.16	8484.17
04.04.04.04	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA f'c=210 kg/cm2	m3	84.99	370.82	31515.99
04.04.04.05	CURADO DE LOSA ALIGERADA	m2	142.25	8.73	1241.84
04.04.05	ESCALERA				0.00
04.04.05.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 TRABAJADO	kg	278.64	7.37	2053.58
04.04.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ESCALERA	m2	24.65	46.66	1150.17
04.04.05.03	CONCRETO EN ESCALERA F'c 210 KG/CM2	m3	3.28	376.09	1233.58
04.04.05.04	CURADO DE ESCALERA	m2	29.40	8.73	256.66
04.05	ALBAÑILERIA				0.00
04.05.01	MURO SOGA CARAV. LADR. KK 18 HUECOS AMARRE CON CEM-ARENA	m2	274.76	103.58	28459.64
04.06	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				0.00
04.06.01	TARRAJEO EN INTERIORES Y EXTERIORES C/MORTERO DE 1:5 e=1.5 cm (INC. COLUMNAS)	m2	722.60	26.51	19156.13
04.06.02	VESTIDURA DE DERRAMES EN PUERTAS, VENTANAS Y VANOS.	m	98.35	20.79	2044.70
04.07	PISOS Y PAVIMENTOS				0.00
04.07.01	PISO Y PARED CERAMICO , MODELO SEGUN PLANOS	m2	212.55	135.31	28760.14
04.08	ZOCALOS				0.00
04.08.01	ZOCALO DE MAYOLICA GRIS DE 0.15 X 0.3 m	m2	201.54	104.10	20980.31
04.08.02	PERFIL CURVADO EN PVC PARA TERMINADO DE ENCHAPE	m	134.36	6.94	932.46
04.09	CARPINTERIA DE MADERA				0.00
04.09.01	PUERTA CONTRAPLACADA DE MADERA 1.00m x 2.50m x 40mm, INCLUYE MARCO Y VIDRIO EN TRAGA LUZ H=40cm	und	4.00	924.64	3698.56
04.09.02	PUERTA CONTRAPLACADA DE MADERA 0.90 m x 2.50m x 40mm, INCLUYE MARCO Y VIDRIO EN TRAGA LUZ H=40cm	und	3.00	879.64	2638.92
04.09.03	PUERTA CONTRAPLACADA DE MADERA 0.80 m x 2.50m x 40mm, INCLUYE MARCO Y VIDRIO EN TRAGA LUZ H=40cm	und	6.00	834.64	5007.84
04.09.04	PUERTA CONTRAPLACADA DE MADERA 0.70 m x 2.50m x 40mm, INCLUYE MARCO Y VIDRIO EN TRAGA LUZ H=40cm	und	2.00	789.64	1579.28

04.09.05	PUERTA MELAMINA CON PERFILES DE ALUMINIO DE 1.50MX0.70 M , COLOR HABANO PORO RH 35MM CON JALADOR DE ACERO MATE COLOR NEGRO 80 CM	und	19.00	451.43	8577.17
04.10	CERRAJERIA				0.00
04.10.01	CERRADURA PARA PUERTAS PRINCIPALES PESADA 2 GOLPES	pza	9.00	157.70	1419.30
04.10.02	BISAGRA ZINCADA 3½" X 3½" EN PUERTAS CONTRAPLACADAS	und	57.00	31.10	1772.70
04.11	VENTANA DE VIDRIO				0.00
04.11.01	SEPARADORES DE VIDRIO CON MARCO DE ALUMINIO NEGRO , VIDRIO TEMPLADO 8mm de 0.40MX1.60M	und	6.00	297.86	1787.16
04.11.02	VENTANA DE ALUMINIO TIPO CORREDIZA Y FIJAS C/VIDRIO TEMPLADO INCOLORO 6mm	m2	18.68	136.77	2554.86
04.12	PINTURA				0.00
04.12.01	PINTURA VINILICA EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES 2 MANOS	m2	463.41	21.78	10093.07
04.12.02	PINTURA EN CARPINTERIA PUERTAS	m2	53.36	160.38	8557.88
04.13	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				0.00
04.13.01	INODORO MONTECARLO BLANCO COMERCIAL (SIN COLOCACION)	pza	16.00	270.45	4327.20
04.13.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATORIO OVALIN INC. ACCESORIOS	und	21.00	188.06	3949.26
04.13.03	LLAVE DE LAVATORIO FROST	und	21.00	135.31	2841.51
04.13.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVE DE DUCHA	und	6.00	131.44	788.64
04.13.05	JABONERAS DE LOZA COLOR C/ASA DE 15 X 15	pza	9.00	90.05	810.45
04.13.06	PAPELERA DE LOSA Y BARRA PLASTICA, COLOR BLANCO	und	9.00	99.05	891.45
04.14	INSTALACIONES ELECTRICAS				0.00
04.14.01	SALIDA DE ALUMBRADO TECHO	pto	35.00	120.21	4207.35
04.14.02	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON PVC	pto	24.00	119.03	2856.72
04.14.03	TUBERIA PVC SEL (ELECTRICA) D=3/4"	m	176.39	11.18	1972.04
04.14.04	INSTALACIÓN Y SUMINISTRO TUBERÍA PVC-SAP 25 mm Ø=2"	m	134.25	11.42	1533.14
04.14.05	INSTALACIÓN Y SUMINISTRO DE CABLE #12 P/TOMACORRIENTES	m	152.20	11.47	1745.73
04.14.06	INSTALACIÓN Y SUMINISTRO DE CABLE #14 P/ALUMBRADO	m	262.73	9.22	2422.37
04.14.07	INSTALACIÓN Y SUMINISTRO DE CABLE P/PUESTA A TIERRA	m	142.60	7.91	1127.97
04.14.08	INSTALACION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION	glb	1.00	1,340.17	1340.17
04.14.09	TABLERO DE DISTRIBUCION CAJA METALICA 36 POLOS	und	4.00	1,225.88	4903.52
04.14.10	INSTALACION DE POZO A TIERRA	glb	4.00	1,023.02	4092.08
04.15	SISTEMA DE DESAGUE				0.00
04.15.01	SALIDA DE TUBO PVC SAL PARA DESAGUE 2"	pto	43.00	41.16	1769.88
04.15.02	SALIDA DE TUBO PVC SAL PARA DESAGUE 4"	pto	21.00	65.24	1370.04
04.15.03	SALIDA DE TUBO PVC SAL PARA VENTILACION DE 2"	pto	8.00	54.66	437.28
04.15.04	TUBERIA DE PVC SAL 2"	m	76.77	21.36	1639.81
04.15.05	TUBERIA DE PVC SAL 4"	m	170.98	30.95	5291.83
04.15.06	YEE PVC SAL 4"	und	18.00	18.67	336.06
04.15.07	YEE PVC SAL 2"	und	10.00	15.58	155.80
04.15.08	YEE P.V.C. SAL CON REDUCCION DE 4"-2"	und	24.00	15.36	368.64

04.15.09	REGISTROS DE BRONCE DE 4"	pza	15.00	53.63	804.45
04.15.10	SOMBRERO VENTILACION PVC DE 2"	pza	8.00	13.94	111.52
04.15.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE SUMIDERO DE BRONCE DE 2"	und	15.00	25.01	375.15
04.15.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE PVC SAP 4"x45°	und	12.00	27.66	331.92
04.15.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE PVC SAP 2"x90°	und	74.00	22.26	1647.24
04.15.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE PVC SAP 2"x45°	und	17.00	17.76	301.92
04.15.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCIÓN PVC DE 4" A 2"	und	10.00	15.96	159.60
04.15.16	CAJAS DE REGISTRO DE DESAGUE 12" x 24"	und	4.00	185.55	742.20
04.15.17	TAPA PARA VALVULA DE PASO DE 25CMX25CM	und	5.00	55.27	276.35
04.16	SISTEMA DE AGUA FRIA				0.00
04.16.01	SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC C-10 O 1/2"	pto	57.00	74.48	4245.36
04.16.02	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1/2"	m	124.01	27.31	3386.71
04.16.03	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 3/4"	m	140.62	30.59	4301.57
04.16.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE PVC 1/2"x90°	und	37.00	10.93	404.41
04.16.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE F°G° 1/2"x90°	und	54.00	10.93	590.22
04.16.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION UNIVERSAL DE 1/2"	und	11.00	13.72	150.92
04.16.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE NIPLE DE 1/2"	und	54.00	10.57	570.78
04.16.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADAPTADOR DE 1/2"	und	22.00	8.29	182.38
04.16.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION UNIVERSAL DE 3/4"	und	11.00	15.52	170.72
04.16.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE NIPLE DE 3/4"	und	11.00	11.02	121.22
04.16.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADAPTADOR DE 3/4"	und	11.00	10.57	116.27
04.16.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE DE PVC 3/4"	und	6.00	11.02	66.12
04.16.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE DE PVC 1/2"	und	40.00	10.12	404.80
04.16.14	REDUCCIÓN DE PVC C-10 3/4" A 1/2"	und	11.00	10.57	116.27
04.16.15	VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2"	und	3.00	54.03	162.09
04.16.16	VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 3/4"	und	8.00	68.90	551.20
04.17	EQUIPAMIENTO				0.00
04.17.01	INSTALACION DE SEPARADORES CON ACABADO EN MICROTEXTURA COLOR NATURAL, H= 2.70M	m	23.12	225.59	5215.64
04.17.02	INSTALACION DE ESPEJOS	m2	11.04	57.31	632.70
04.17.03	INSTALACION DE MUEBLE FLOTANTE CON TABLERO DE CUARZO Y MDF 18MM POLIURETANO COLOR LADRILLO	glb	1.00	2,772.00	2772.00
05	PISOS Y RAMPAS				0.00
05.01	PISO ADOQUINADO				0.00
05.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
05.01.01.01	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m2	1,269.88	5.44	6908.15
05.01.01.02	BASE GRANULAR E=0.15 m	m2	1,269.88	12.87	16343.36
05.01.01.03	CAMA DE ARENA h=0.05 M	m2	1,269.88	10.63	13498.82

05.01.02	PISO ADOQUINADO					0.00
05.01.02.01	COLOCACION DE ADOQUINADO 10X20X04 CM	m2	1,269.88	79.60		101082.45
05.01.02.02	SELLADOR DE ADOQUINADO	m2	1,269.88	6.39		8114.53
05.02	PISO MOSAICO					0.00
05.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS					0.00
05.02.01.01	REFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACION DE TERRENO NORMAL CON COMPACTADORA	m2	68.67	5.44		373.56
05.02.02	PISO MOSAICO					0.00
05.02.02.01	FALSO PISO E=4" (MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON)	m2	6.42	46.31		297.31
05.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA	m2	68.67	71.49		4909.22
05.02.02.03	INSTALACION DE MOSAICO	m2	181.95	192.72		35065.40
05.03	PISO DE LOSETA					0.00
05.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS					0.00
05.03.01.01	REFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACION DE TERRENO NORMAL CON COMPACTADORA	m2	1,117.71	5.44		6080.34
05.03.02	PISO DE LOSETA					0.00
05.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA	m2	87.39	71.49		6247.51
05.03.02.02	FALSO PISO E=4" (MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON)	m2	1,117.71	46.31		51761.15
05.03.02.03	INSTALACIÓN DE LOSETA	m2	1,117.71	140.81		157384.75
05.04	PISO DE CAUCHO					0.00
05.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS					0.00
05.04.01.01	REFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACION DE TERRENO NORMAL CON COMPACTADORA	m2	401.70	5.44		2185.25
05.04.02	PISO DE CAUCHO					0.00
05.04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA	m2	27.50	71.49		1965.98
05.04.02.02	FALSO PISO E=4" (MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON)	m2	401.70	46.31		18602.73
05.04.02.03	INSTALACION DE PISO DE CAUCHO	m2	401.70	137.06		55057.00
05.05	RAMPAS DE CONCRETO					0.00
05.05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS					0.00
05.05.01.01	REFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACION DE TERRENO NORMAL CON COMPACTADORA	m2	86.70	5.44		471.65
05.05.02	CONCRETO SIMPLE					0.00
05.05.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA	m2	12.49	71.49		892.91
05.05.02.02	CONCRETO f'c = 175 kg/cm2 PARA RAMPAS	m3	13.01	357.54		4651.60
05.05.02.03	MORTERO BRUÑADO 1:3 PARA RAMPAS	m2	86.70	23.35		2024.45
05.05.02.04	CURADO CON ADITIVO	m2	86.70	10.96		950.23
06	GRADAS DE CONCRETO					0.00
06.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS					0.00
06.01.01	EXCAVACION DE BASE	m3	9.98	36.54		364.67
06.01.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	16.64	6.41		106.66
06.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	45.48	24.56		1116.99
06.02	CONCRETO ARMADO					0.00
06.02.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	3,185.82	7.17		22842.33
06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE GRADAS	m2	48.93	29.81		1458.60
06.02.03	CONCRETO DE GRADAS FC=175 KG/CM2	m3	47.89	388.20		18590.90

06.02.04	CURADO CON ADITIVO	m2	132.12	10.96	1448.04
06.03	ACABADO				0.00
06.03.01	INSTALACION DE ADOQUIN	m2	49.91	98.06	4894.17
06.03.02	INSTALACION DE LOSETA TIPO CONCRETO CATALAN	m2	35.98	100.31	3609.15
06.03.03	INSTALACION DE PERFIL DE GRADA PISOPAK H= 6CM	m	119.92	15.62	1873.15
06.03.04	INSTALACION DE GUIA DE TRANSICION DE PVC	m	5.94	21.70	128.90
07	SARDINELES				0.00
07.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
07.01.01	EXCAVACION DE BASE	m3	73.20	36.54	2674.73
07.01.02	REFINE , NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	160.54	6.41	1029.06
07.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	84.18	27.26	2294.75
07.02	CONCRETO ARMADO				0.00
07.02.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	4,422.13	7.17	31706.67
07.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL DE CONCRETO	m2	511.49	63.95	32709.79
07.02.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA SARDINELES	m3	119.95	386.21	46325.89
07.02.04	CURADO CON ADITIVO	m2	255.75	10.96	2803.02
07.03	PINTURA				0.00
07.03.01	PINTURA DE SARDINEL	m2	200.02	17.13	3426.34
08	BANCAS DE CONCRETO				0.00
08.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
08.01.01	REFINE , NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	186.02	6.41	1192.39
08.01.02	EXCAVACION DE BASE	m3	11.58	36.54	423.13
08.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	13.32	27.26	363.10
08.02	CONCRETO SIMPLE				0.00
08.02.01	SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1:10	m3	9.30	137.74	1280.98
08.03	CONCRETO ARMADO				0.00
08.03.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,052.92	7.17	14719.44
08.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	256.44	63.95	16399.34
08.03.03	CONCRETO fc= 175 kg/cm2	m3	34.52	388.20	13400.66
08.03.04	CURADO CON ADITIVO	m2	256.44	10.96	2810.58
08.04	ACABADO				0.00
08.04.01	MICROTEXTURA CON EFECTO OXIDO	m2	85.82	163.44	14026.42
08.04.02	INSTALACION DE MADERA HUAYRURU 2"x1" ACABADO EN BARNIZ	m2	24.61	142.34	3502.99
08.04.03	INSTALACION DE PLATINA DE ACERO INOXIDABLE H=3"	m	139.21	44.62	6211.55
08.04.04	INSTALACION DE PERFIL DE ALUMINIO DIFUSOR CON CINTA LED	m	139.21	55.38	7709.45
08.04.05	INSTALACION DE TAPA DE MADERA HUAYRURU e= 1/2 "	m	39.54	36.68	1450.33
09	CARPINTERIA DE MADERA				0.00
09.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
09.01.01	EXCAVACION DE BASE	m3	22.19	36.54	810.82
09.01.02	REFINE , NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	22.19	6.41	142.24
09.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	25.51	27.26	695.40
09.02	CONCRETO SIMPLE				0.00
09.02.01	SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1:10	m2	1.11	46.37	51.47

09.02.02	CONCRETO $f_c= 175 \text{ kg/cm}^2$, EN BASES DE PERGOLA	m3	22.19	386.21	8570.00
09.02.03	CURADO CON ADITIVO	m2	56.52	10.96	619.46
09.03	ESTRUCTURA DE MADERA Y COBERTURA				0.00
09.03.01	PERGOLA 1 : ANFITEATRO				0.00
09.03.01.01	INSTALACION DE PERGOLA1 SEGUN DETALLE	glb	1.00	21,306.16	21306.16
09.03.02	PERGOLA 2: PASILLO PRINCIPAL				0.00
09.03.02.01	INSTALACION DE PERGOLA 2 SEGUN DETALLE	glb	1.00	28,291.96	28291.96
09.03.03	PERGOLA 3 : STAND DE VENTA				0.00
09.03.03.01	INSTALACION DE PERGOLA 3 SEGUN DETALLE	glb	1.00	10,089.46	10089.46
09.03.04	PERGOLA 4: ZONA DE JUEGOS NIÑOS				0.00
09.03.04.01	INSTALACION DE PERGOLA 4 SEGUN DETALLE	glb	1.00	41,135.41	41135.41
09.04	REVOQUES Y REVESTIMIENTO				0.00
09.04.01	TARRAJEO DE DADOS DE CONCRETO	m2	97.55	39.19	3822.98
10	PILETA Y SISTEMA DE AGUAS				0.00
10.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
10.01.01	EXCAVACION DE BASE	m3	123.98	36.54	4530.23
10.01.02	REFINE , NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	130.40	6.41	835.86
10.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	142.57	27.26	3886.46
10.02	CONCRETO SIMPLE				0.00
10.02.01	SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1:10	m2	13.04	46.37	604.66
10.03	CONCRETO ARMADO				0.00
10.03.01	ACERO CORRUGADO $FY= 4200 \text{ kg/cm}^2$ GRADO 60	kg	3,388.67	7.17	24296.76
10.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	146.78	63.95	9386.58
10.03.03	CONCRETO PAREDES Y BASE $FC=210\text{KG}/\text{CM}^2$	m3	61.73	376.09	23216.04
10.03.04	CURADO CON ADITIVO	m2	163.86	10.96	1795.91
10.03.05	IMPERMEABILIZACION DE PAREDES	m2	85.20	19.75	1682.70
10.04	INSTALACIONES SANITARIAS				0.00
10.04.01	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1 1/2"	m	92.02	39.19	3606.26
10.04.02	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1"	m	128.93	24.14	3112.37
10.04.03	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 1/2"	m	40.85	21.05	859.89
10.05	ENCHAPES				0.00
10.05.01	ENCHAPES DE PILETAS	m2	187.10	121.85	22798.14
10.06	EQUIPAMIENTO				0.00
10.06.01	INSTALACION DE SISTEMA DE RECIRCULACION	glb	1.00	16,428.12	16428.12
10.06.02	INSTALACION DE SISTEMA DE PRESION CONSTANTE	glb	1.00	6,783.84	6783.84
11	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				0.00
11.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
11.01.01	EXCAVACION MANUAL EN ZANJA DE DRENAJE PLUVIAL	m3	1.02	36.54	37.27
11.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1.17	22.46	26.28
11.02	OBRAS DE CONCRETO				0.00
11.02.01	CONCRETO PARA CANAL PLUVIAL $F^{\circ}C=175 \text{ KG}/\text{CM}^2$	m3	0.51	386.21	196.97
11.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA CANAL PLUVIAL	m2	6.27	64.21	402.60

11.02.03	REJILLA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD COLOR NEGRO	m	39.17	35.35	1384.66
12	INSTALACIONES ELECTRICAS				0.00
12.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
12.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS P/CABLE SUBTERRANEO	m3	61.47	36.54	2246.11
12.01.02	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	51.22	40.73	2086.19
12.01.03	TENDIDO DE COLCHON DE ARENA Y CUBIERTA DE ARENA	m3	10.31	37.76	389.31
12.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	24.76	27.26	674.96
12.01.05	EXCAVACION PARA POZO A TIERRA	m3	4.61	29.24	134.80
12.02	SUMINISTRO Y MONTAJE DE POSTES				0.00
12.02.01	EQUIPO DE ALUMBRADO EXTERIOR ESFERA LUMINARIA LED DE 50 W, POSTEBRECTO CIRCULAR 3/P CO	und	14.00	444.87	6228.18
12.02.02	EQUIPO DE ALUMBRADO EXTERIOR TIPO BOLARDO	und	32.00	283.19	9062.08
12.03	SUMINISTRO DE RED SUBTERRANEO				0.00
12.03.01	TUBERIAS DE PVC- SAP DE 3/4. DIÁMETRO	m	463.27	18.05	8362.02
12.04	SUMINISTRO Y MONTAJE DE EMPALME ELECTRICO				0.00
12.04.01	BUZON DE REGISTRO DE 400X400 MM	und	4.00	597.66	2390.64
12.05	SUMINISTRO Y MONTAJE DE POZO A TIERRA				0.00
12.05.01	EQUIPO DE PUESTA A TIERRA	glb	1.00	1,023.02	1023.02
12.06	PRUEBAS DE AISLAMIENTO				0.00
12.06.01	PRUEBAS DE AISLAMIENTO	glb	1.00	1,105.50	1105.50
13	MURO PERIMETRICO E INGRESO				0.00
13.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				0.00
13.01.01	EXCAVACION DE BASE	m3	9.20	36.54	336.17
13.01.02	REFINE , NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	61.36	6.41	393.32
13.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	10.58	27.26	288.41
13.02	CONCRETO SIMPLE				0.00
13.02.01	SOLADO DE E=2", MEZCLA C:H 1:10	m2	3.07	46.37	142.36
13.02.02	ENCOFRADO Y DEENCOFRADO DE SARDINEL DE CONCRETO	m2	245.43	63.95	15695.25
13.02.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA SARDINELES	m3	24.54	386.21	9477.59
13.03	CARPINTERIA METALICA				0.00
13.03.01	INSTALACION DE ALUMINIO TACTO MADERA	m	306.79	125.58	38526.69
13.03.02	INSTALACION DE PORTON DE ALUMINIO TACTO MADERA	und	3.00	927.00	2781.00
13.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				0.00
13.04.01	EXCAVACION PARA INSTALACION DE TUBERIA	m3	36.93	36.54	1349.42
13.04.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	36.93	27.26	1006.71
13.04.03	INSTALACION DE TUBERIA D=1" SAP	m	307.79	7.96	2450.01
13.04.04	CABLEADO DE LUMINARIAS TIPO SPOT	m	307.79	11.47	3530.35
13.04.05	INSTALACION DE LUMINARIAS TIPO SPOT	und	120.00	58.53	7023.60
13.04.06	MURETE PORTA MEDIDOR DE LUZ	glb	1.00	473.92	473.92
13.04.07	FACTIBILIDAD DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	glb	1.00	7,200.00	7200.00

6

A

9

13.05	OTROS					0.00
13.05.01	INSTALACION DE LETRAS CON NOMBRE DE PARQUE	glb	1.00	8,100.00		8100.00
14	AREAS VERDES					0.00
14.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TIERRA DE CHACRA H=0.10M.	m2	1,223.81	6.06		7416.29
14.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAMA DE ARENA E=2"	m2	1,223.81	4.01		4907.48
14.03	INSTALACION DE SEMBRADO DE GRASS	m2	1,223.81	24.28		29714.11
14.04	SUMINISTRO E INST. DE HUARANGOS	und	5.00	450.00		2250.00
14.05	SUMINISTRO E INST. DE PLANTAS ORNAMENTALES	glb	1.00	4,231.42		4231.42
15	EQUIPAMIENTO					0.00
15.01	EQUIPAMIENTO GENERAL DEL PARQUE	glb	1.00	38,115.00		38115.00
16	SEGURIDAD Y SALUD					0.00
16.01	EQUIPO DE SEGURIDAD INDIVIDUAL	und	35.00	350.82		12278.70
16.02	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	5,580.02		5580.02
16.03	SEÑALIZACIÓN DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA	glb	1.00	2,802.87		2802.87
16.04	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	5,400.00		5400.00
17	IMPACTO AMBIENTAL					0.00
17.01	PLAN DE MANEJO DE MITIGACION AMBIENTAL	glb	1.00	11,141.57		11141.57
1	Total Costo Directo (A)					2483318.28
2	Gastos generales (10%)					
2.1	Gastos fijos					23344.43
2.2	Gastos variables					225000.6
	Total gastos generales (B)					248345.03
3	Utilidad (C) (5%)					124172.52
	SUBTOTAL (A+B+C)					2855835.83
4	IGV (18%)					514074.22
5	Monto total de la oferta					3369910.05

VICTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ
PRESIDENTE

JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO

LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO

ANEXO LISTA DE PARTICIPANTES
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION INFANTIL DEL CC. PP DE HUARANGAL, DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA" con Código Único de Inversiones N° 2516439
LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDLA/CS-1

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	10214462856	QUINCHO RAMIREZ MARCELINO EFRAIN	2024-10-30 21:34:20.0	Válido
2	Proveedor con RUC	10215556641	POMEZ CALLE JULIO CESAR	2024-10-18 09:18:55.0	Válido
3	Proveedor con RUC	10404896445	ANTON MATTA JIMMY ANGGEOLO	2024-10-21 21:56:03.0	Válido
4	Proveedor con RUC	20286195378	HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA	2024-10-17 10:28:23.0	Válido
5	Proveedor con RUC	20494565065	CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L.	2024-10-23 11:51:09.0	Válido
6	Proveedor con RUC	20494686369	CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-10-18 12:59:18.0	Válido
7	Proveedor con RUC	20534393220	MCV CONSTRUCTORA S.A.C.	2024-10-24 11:13:36.0	Válido
8	Proveedor con RUC	20534484888	ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	2024-10-30 10:50:02.0	Válido
9	Proveedor con RUC	20534661411	J & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-10-30 21:04:44.0	Válido
10	Proveedor con RUC	20534726059	BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.	2024-10-18 15:55:42.0	Válido
11	Proveedor con RUC	20534985151	GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C.	2024-11-13 20:18:06.0	Válido
12	Proveedor con RUC	20535069094	INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	2024-10-30 20:46:34.0	Válido
13	Proveedor con RUC	20535096652	TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	2024-11-18 10:45:50.0	Válido
14	Proveedor con RUC	20542191059	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	2024-11-19 19:20:25.0	Válido
15	Proveedor con RUC	20543492389	CORPORACION TIERRA SOL S.A.C	2024-10-17 05:54:32.0	Válido
16	Proveedor con RUC	20601505828	CORPORACION LUMAYJE S.A.C.	2024-10-17 19:40:30.0	Válido
17	Proveedor con RUC	20601593891	GUARDIA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	2024-11-18 22:56:18.0	Válido
18	Proveedor con RUC	20603089236	GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-10-21 23:17:47.0	Válido
19	Proveedor con RUC	20604749591	FEMSYCON S.A.C.	2024-11-06 12:22:09.0	Válido
20	Proveedor con RUC	20605477608	EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C	2024-10-21 14:15:05.0	Válido
21	Proveedor con RUC	20606457945	CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.I.R.L.	2024-11-19 21:57:46.0	Válido
22	Proveedor con RUC	20606559519	BOREAL SMART PROJECT CONSULTING SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2024-11-19 22:00:44.0	Válido
23	Proveedor con RUC	20607557706	RMC CONSTRUCTORES E.I.R.L.	2024-11-11 23:08:29.0	Válido
24	Proveedor con RUC	20608213814	CONSULTORA EJECUTORA E INMOBILIARIA FCN E.I.R.L.	2024-10-30 20:47:53.0	Válido
25	Proveedor con RUC	20608301853	SURCO CONSTRUCTORA S.A.C.	2024-11-16 20:45:01.0	Válido
26	Proveedor con RUC	20610415262	INMOBILIARIA COSTA DEL SOL DE YK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-10-18 13:02:12.0	Válido
27	Proveedor con RUC	20610529047	INMOBILIARIA JUNTOS HACIA EL EXITO S.A.C.	2024-10-18 13:06:22.0	Válido
28	Proveedor con RUC	20610639349	CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C.	2024-10-18 12:39:43.0	Válido
29	Proveedor con RUC	20612336165	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 28 DE JUNIO S.R.L.	2024-10-17 09:18:58.0	Válido


VICTOR HENRY ORMEÑO DE LA CRUZ
PRESIDENTE


JIMMY OMAR CAMPOS AYALA
1ER MIEMBRO


LUIS ANGEL VALLADARES MEDRANO
2DO MIEMBRO